INHALT

Vorwort 11
Einleitung 12

TEIL I: SO WERDEN SIE URBAN SKETCHER

Was ist Urban Sketching? 18

Ausriistung fiir das mobile Atelier 24

Stile und Techniken 28
— Gary Amaro

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102182867X

digitalisiert durch

— Lok Jansen


http://d-nb.info/102182867X

TEIL II: ZEICHNEN UND SKIZZIEREN UNTERWEGS

Jictoria 38
OSeattle 34 Montreal

oTommto
Aansas Gty 60
Davis 46

o

1 Osan Frandisco 40

"'\ olosAngeles 48
. CSanDiego 54

\ /oSanAntonio 56 ¥0rlan do 8

o New York City 68
oWashington DC 8
ONorfolk 80

\OSanto Domingo 84

.\‘—*

.

88 S3io Paulo

— Norberto Dorantes

96 Buenos Aires o

(o]



dStockholm
/162 Glasgow harhus 166
160 Dubtin o oShefﬁeld 156 oBe din 176
148 London o oliittich 146
10 Paris o Stuttgart 182
138 Rennes / Kandern 186
136 Blois o
Venedig 188
126 Barcelona oRom 194
118 Lisabon®  oCérdoba 116
oMélaga 12

110 Marrakesch ©

ONouakchott 106

— Gérard Michel

102 Johannesburg

Moskau 172

e}
oNeapel 202\ Istanbul 206

Qﬂ\ﬁv 212

o)
214 Al Ain

— Asnee Tasna



o Eduardo Salavisa

218 Bangkok

222 Penang

224 Singapur °©

230 Jakarta

(o]

Seoul 240
o

o
Hongkong

Semarang

232

244 Tokyo °

234

TEIL II: INSPIRATIONEN FURS ZEICHNEN

Skylines, Stadttandschaften und Panoramen
Bauwerke und Architektur

Industrie und Baustellen

Héfen und Ufer

Denkmaler, Autos und urbane Infrastruktur
Durch die Jahreszeiten

Veranstaltungen und Auffiihrungen
U-Bahnen, Busse und Flughéfen

Cafés, Restaurants und Bars

Menschen in Aktion

Parks und Museen

Zeichnen bei Nacht

Die Zeichner 318
Uber den Autor 320

252 Sydney
' 250 Auckland

o

256
262
268
270
274
278
284
290
296
302
308
312



